
Posudek konzultanta na bakalářskou práci

Přílepková Hana -  Historie evropských měnových unií

Upřesnění tématu se ve vzájemných diskusích sice rodilo těžce (hrozilo jakési 
převyprávění tématu v podobě skript, záběr autorky byl příliš široký), nakonec 
však vznikl projekt, jenž je dostatečně analytickým i širokým průnikem do tak 
složité problematiky, jíž -  pokud je mi známo -  se v české odborné literatuře 
věnuje pozornost velmi okrajově. V tomto smyslu je práce skutečně originální, 
autorka se nemohla opřít o nějaké „lokalizované“ české zpracování, navíc jsem 
ji důsledně vedl k preferenci středoevropského prostoru a jeho zkušeností, jež 
jsou jinak fázované než v západní Evropě, z jejíž obrovské literatury na dané 
téma mohla autorka především čerpat.

Autorka přistoupila k práci velmi zodpovědně, pracovala s rozsáhlým a 
prvotřídním seznamem literatury a dospěla k zajímavému, v podstatě 
monografickému shrnutí dané problematiky. Práce má logickou strukturu, 
teoretický základ a autorčiny hodnotící soudy jsou správné. V řadě pasáží je 
text popisný, což ovšem v tak rozsáhlém (na bakalářský projekt) textu není 
v zásadě nedostatek.

Protože jsem text průběžně recenzoval při jeho vzniku a podílel se návrhy na 
jeho strukturálních i formulačních úpravách, nemám zásadní připomínky. 
Konečně mohu konstatovat, že výsledky této bakalářské práce využiji 
v přednáškách v magisterském kursu dějin českých peněz -  u nás měnová 
integrace nabývala řady podob a tato (tj. celorakouská a středoevropská) je jedna 
z nej zajímavějších.

Doporučuji jednoznačně přijmout práci k obhajobě a navrhuji hodnotit ji 
stupněm ’’výborně”.

V Praze 19. VI. 2006 Doc, Ing, Karel Půlpán, Cfrp.


